
ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Краснодар

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) 
на территории личного подсобного хозяйства Чигрин Н.Я. 

Приморско-Ахтарского района Краснодарского края

На основании статей 9, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 г. № 4979-1 «О ветеринарии», акта эпизоотического обследования от 
21 марта 2019 г., в связи с ликвидацией заболевания лейкозом крупного 
рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства Чигрин Н.Я. 
Приморско-Ахтарского района и выполнением комплекса мероприятий в соот­
ветствии с Правилами по профилактике и борьбе с лейкозом крупного рогатого 
скота, утвержденными приказом Министерства сельского хозяйства и продо­
вольствия Российской Федерации от 11 мая 1999 г. № 359, п р и к а з ы в а ю :

1. Признать свободным от вируса лейкоза крупного рогатого скота и 
отменить ограничительные мероприятия (карантин) на территории личного под­
собного хозяйства Чигрин Н.Я., расположенного по адресу: Краснодарский край,' 
Приморско-Ахтарский район, ст-ца Бородинская, ул. Мира, 30/1, объявленного 
неблагополучным по лейкозу крупного рогатого скота приказом государствен­
ного управления ветеринарии Краснодарского края от 17 сентября 2014 г. № 322 
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) в личном подсоб­
ном хозяйстве А.Н. Чигрина ст-ца Бородинская Приморско-Ахтарского района 
Краснодарского края» и приказом государственного управления ветеринарии 
Краснодарского края от 27 марта 2018 г. № 101 «О внесении изменения в приказ 
государственного управления ветеринарии Краснодарского края от 17 сентября 
2014 года № 322 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) в 
личном подсобном хозяйстве А.Н. Чигрина ст-ца Бородинская Приморскс- 
Ахтарского района Краснодарского края».

2. Признать утратившим силу:
приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края от 

17 сентября 2014 г. № 322 «Об установлении ограничительных мероприятий (ка­
рантина) в личном подсобном хозяйстве А.Н. Чигрина ст-ца Бородинская При­
морско-Ахтарского района Краснодарского края»;

приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края от 
27 марта 2018 г. № 101 «О внесении изменения в приказ государственного 
управления ветеринарии Краснодарского края от 17 сентября 2014 года № 322 
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) в личном подсоб­



ном хозяйстве А.Н. Чигрина ст-ца Бородинская Приморско-Ахтарского района 
Краснодарского края».

3. Общему отделу департамента ветеринарии Краснодарского края 
(Свистак А.П.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа на 
официальных сайтах администрации Краснодарского края и департамента вете­
ринарии Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела организации противоэпизоотических мероприятий и лечебно-профи­
лактической работы департамента ветеринарии Краснодарского края Рудь Н.А.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель


